
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/.../2023 
RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze 
zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Sokólskiego Rada Gminy Korycin uchwala, co następuje: 

§ 1. Następujące drogi położone na terenie Gminy Korycin zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

1) ulica w Korycinie obejmująca działki o numerach geodezyjnych 74/28 i 72 położonych w obrębie 
ewidencyjnym Korycin, o długości 1,1 km. 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1 zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14C02768-BFFD-40A2-A779-EB8034D745BD. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/.../2023

Rady Gminy Korycin

z dnia 29 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14C02768-BFFD-40A2-A779-EB8034D745BD. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym). Do takich spraw należy 
zaliczenie do kategorii dróg gminnych.  Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 23 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) następuje to w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym 
niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, 
z wyłączeniem dróg wewnętrznych (art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych). Droga przebiegająca po 
nieruchomościach oznaczonych jako działki nr 74/28 i 72 położonych w obrębie ewidencyjnym Korycin, 
o długości 1,1 km stanowi drogę wewnętrzną Gminy Korycin. 

 Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części obszaru gminy Korycin 
zatwierdzonym uchwałą Nr XXVII/147/05 Rady Gminy Korycin z dnia 14 października 2005 r. 
i opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego Nr 239, poz. 2657 z dnia 21 listopada 
2005 r zmienionym uchwałą nr XXIV/181/2021 Rady Gminy Korycin z dnia 27 października 
2021 i opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 12 listopada 
2021 poz. 4323 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy 
Korycin, działki nr 74/28 i 72 przeznaczone są jako tereny dróg publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14C02768-BFFD-40A2-A779-EB8034D745BD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX/.../2023 RADY GMINY KORYCIN z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


